令和５年４月１９日

教育局スポーツ保健課

 報道関係者各位

中野拓夢選手に対する令和５年度山形県スポーツ栄光賞の授賞について

このことについて、大会等の成績を踏まえ、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

 １ 中野 拓夢 選手（天童市出身、日大山形高等学校卒）

    プロ野球阪神タイガース 所属

・ 該当賞  山形県スポーツ栄光賞

・ 成 績  ２０２３ワールド・ベースボール・クラシック（ＷＢＣ）優勝

  ２ その他  授賞式の日時等は現在調整中です。決まり次第、お知らせします。

山形県スポーツ賞について

趣旨：本県スポーツの普及とその向上を図ることを目的として、競技スポーツで優秀な成績を

収めた者及び本県の生涯スポーツの振興に寄与した者等の功績を讃える。

種別： 「山形県スポーツ栄光賞」

       ワールドカップ大会・世界選手権大会で入賞以上、

       国民体育大会・全日本選手権大会で１位 等

【問合せ先】

 教育局スポーツ保健課 課長補佐 加藤 雄祐

  電話 ０２３－６３０－２６６３

 報道監 教育局長 庄司 雅人